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»ClyGen Becumi g Peny6mka
Cesepna Makenonuja« 6p.178/21), AHPEKTOPOT Ha
Arenumjata  3g KBalmUTET  Bo  BucokoTo
obpasoBanue, nonece

PEIIEHUE
32 II0YETOK €0 paGoTa cTyguckara nporpama op
IIPB HKJIyC Ha akagemMcky CTyauH -
AONHIIIOMCKH cTyuu (240 EKTC) no
wAndopmaruxka - HaCTaBHA Hocoka® Hya
®axyarer 3a HHpOMATHYKH HayKH npu
Yuugepzurer »Majka Tepesa“ - Ckonje

1. Co oBa pemenye ce YTBPIYBa zeka ce
HCIIOJIHETH ycnoBHTe 3a mouetox co paGora Ha
CTyAuCKaTa mporpama on mps UMKIYyC Ha
AKalIeMCKM CTYIMH - NOAMIIOMCKH cryanu (240
EKTC) no ,Mucopmaruxa - HacTaBHa Hocoka“ Ha
Dakynrer  3a  un(oOMATHUKK Hayku  nipu
YVuusepsurer ,Majxa Tepesa“ - Ckorje.

2. OBa peuenue BJIETYBA BO cujla ¢o
ACHOT Ha JOHECYBame.

O0pasjoxeHHue

[To  npoGuBamwe Ha  Pewenuwe 3a
akpenuTanuja 6p.08-457/6 on 22.07.2021 roguHa
on crpana Ha Opbopor 3a axpeauTauuja Ha
BUCOKOTO oOpasoBanue, YHuBep3uTeT ,Majka
Tepesa“ - Cxonje ce obparu co Gaparbe ‘6p.08-
1147/1 onx 27.08.2021 romuna, 1o Arenuujara 3a
KBaJMTET BO BUCOKOTO 0Opa3oBaHue, Moj Haul 6p.
08-769/1 on 30.08.2021 ronuHa, 3a YTBpAYBamE
Ha YCJIOBHTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha cTyaucKara
nporpaMa on IpB LHHUKJIYC Ha aKaJeMCKH CTyAUHU -
jJoaunnomMcky  cryaud - (240 ) EKTC) no
»HpOpMAaTHKa - HACTaBHA HOCOKA™ Ha CDaKynTeT
3a HHOOMATHUKY HAyKH NIPU Y HUBEP3UTET ,,Majka
Tepesa® - Cxonje.
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. Mbi bazg t& nenjt 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit per arsim t& [arte ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Maqedonisg" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare e Republikés sg Magqedonisg s&

Veriut" nr.178/21), drejtori Agjencisé pér Cilesi
né Arsimin e Larte, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me Puné t€ programit studimor té
ciklit t& paré te studimeve akademike -
studimeve deridiplomike (240 SETK) nga
"Informatiks- drejtimi arsimor" pe Fakultetin
e Shkencave té Informatikeés prané Universitetit
"Néné Tereza' - Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor t& ciklit t& paré€ t€ studimeve akademike -
studimeve  deridiplomike (240  SETK) nga
"Informatiké - drejtimi arsimor" né Fakultetin e
Shkencave & Informatikés prané Universitetit
"Néné Tereza" - Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn nég fugi ng ditén e

miratimit t& tij.
Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditirp
nr.08-457/6 t& datés 22.07.2021 nga ana e quchit
pér Akreditim t& Arsimit t& Larté, Universiteti
"Nén€ Tereza" - Shkup iu drejtua, me kérlgesé .
08-1147/1 t& datés 27.08.2021, Ag'jenmséi pér
Cilési né Arsimin e Larté, me numrin to‘ne. 08-
769/1 t€ datés 30.08.2021, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& progrgmnt
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studimeve deridiplomike (240 SETK) nga
"Informatiké - drejtimi arsimor" né Falfultet.m e
Shkencave t& Informatikés prané Universitetit
"Néné Tereza" - Shkup. T

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
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JlipexTopoT Ha AreHuujara 3a KpaireT e Larté, me Aktvendirg .nr.08‘-.769'/.2 t‘é. d‘atés
80 BHCOKOTO 0Opa3’oBatye, co Pewenne 6p.08- 09.09.2021, formol Komision per pércaktimin ©

769/2 ol 09.09.2021 roauHa, dopmupa Komucuja kushteve pEr fillimin _me pgné“ te progrqmi_t
3a yTBpAYBarbe Ha JCTIONHETOCTA Ha YCIOBUTE 3a studimor t& shénuar ng pikén 1 t€ keétij Aktvendimi.

mouetok co pabora Ha cryauckara rporpama Komisoni, ~ mé 15.09.2021,  kreu

naBeneHa Bo Touka 1 Ha 0Ba peleHue. inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-769/3
Komucujata, Ha ICH 15.09.2021 roauHa, te datés 20.09.2021, ku gshté shénuar se, pér
W3BpILK YBHA M M3TOTBH Uzsewrraj Op. 08-769/3 programin studiOm or t& ciklit t& par€ €
on 20.09.2021 roauHa, xaje ¢ HaBeJEHO JeKa 3a studimeve akademike - studimeve deridiplomike
cryauckaTta nporpama on mnps uukIyc Ha (240 SETK) nga "Informatiké - drejtimi arsimor”
aKajeMCcKu CTyAuH - JOJMIIIOMCKH CTyAUH (240 né Fakultetin e Shkencave t& Informatikés prané
EKTC) no ,,\inhopMaTika - HacTaBHa HOCOKA" Ha Universitetit "Né&né Tereza" - Shkup, jan€
dakynrer 33 uHpOMATHUKH  HAYKH - TIPH pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat €
VHUBEP3UTET ~Majka Tepesa“ - Cxomje, ce pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
JCIIOJIHETH  yCIIOBHTE  COTJIACHO ozpenouTe Rregulloren per normativin dhe standardet per
yTBpAEHH €O 3aKOHOT 38 BLUCOKOTO 0OpasoBaHue U themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si
Vpexbara 3a Hopmarust M craHjapau 32 dhe pér realizimin e veprimtaris€ s arsimit t& larté
OCHOBAME HA BUCOKOOOPA3OBHH ycTaHOBU U 33 ("Gazeta zyrtare € Republikés s¢ Magedonisé" nr.
BpLICHE HA BHCOKOOOPA30BHA AjHOCT (,,CayxOeH 103/10, 168/10 dhe 10/1 1).

BecHUK Ha PemyOnuka Maxkenonnja® 6p. 103/10, Duke marré parasysh até g€ u theksua, u
168/10 1 10/11). vendos si né dispozitivin e ketij Aktvendimi.

Vmajiku ro BO TpEABUJ H3HECEHOTO, ge
OJLTydH KaKo BO ANCMOSUTHBOT Ha OBa pELUCHKE. KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij

Aktvendimi, mund t€ inicohet  kontest
IIPABHA TIOYKA: [lporus 0B administratiy, me parashtrimin e ankess deri te

polLICHHe, MOKE Jia Ce 3aBeAe ynpaseH crop, €O Gjykata ~Administrative ¢ Republikés  s€
;OlngCyBaH:G Ha Tyx6a 10 YY}paBHI/IOT Cyn Ha Magedonis¢ s& Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
enyonuxa Cesepra Makenonuja, BO pOK OA 30 dita e pranimit t& keétij Aktvendimi.

JIeHa ol ACHOT Ha [pUEMOT Ha OBa peueHue.
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